
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПО ОКТЯБРЬСКОМУ РАЙОНУ ГОРОДА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 321 «РОСИНКА»
660001, г. Красноярск, ул. Копылова 74-а 
тел. 244-04-80,244-07-13 
e-mail: dou321@mailkrsk.ru

ПРИКАЗ
«Об утверждении Плана и ответственных за работу 
по противодействию коррупции в МБДОУ»

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия коррупции, 
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, Национального плана 
противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской 
Федерации от 16.08.2021 № 478, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О 
противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением Главы города от 05.02.2009 № 
41 «О мерах по противодействию коррупции», распоряжением администрации города от 11.01.2024 
№ 1-орг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации города Красноярска 
на 2024 год», руководствуясь п.п. 8 п. 28 Положения о главном управлении образования 
администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением администрации города от 
20.02.2014 №56-р, распоряжением Главного управления образования администрации города от 
18.01.2024 № 28-п «Об утверждении Плана противодействия коррупции главного управления 
образования администрации города Красноярска на 2024 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ № 321 на 2024
год, с учетом мероприятий Плана противодействия коррупции в администрации 
города на 2024 год и Планом противодействия коррупции в главном управлении 
образования на 2024 год.

2. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию коррупции в МБДОУ -
заместителя заведующего Мачулову Ю.А.

3. Назначить лиц, ответственных за работу по противодействию коррупции, в том числе за
профилактику коррупционных и иных правонарушений, внесение соответствующих 
изменений в должностные инструкции работников за работу по противодействию 
коррупции, предусмотренных Планом противодействия коррупции в МБДОУ.

4. Старшему воспитателю Зыряновой Т.Б. разместить на официальном сайте МБДОУ План
по противодействию коррупции МБДОУ на 2024г., отчеты об исполнении Планов по 
противодействию коррупции, приказы об утверждении плана по противодействию 
коррупции.

5. Создать комиссию по проведению мероприятий по противодействию коррупции в
МБДОУ в следующем составе:
Председатель комиссии:

— заведующий МБДОУ -  Л.Г. Марьясова;
Члены комиссии:

— заместитель заведующего -  Ю.А. Мачулова;
— председатель ПК, член РК -  Е.В. Цытрикова;
— кладовщик -  А.Г. Асеева;

при появлении изменений в

/Л.Г. Марьясова/.

— воспитатель -  Л.Ф. Ромась,,..,.. .
6. Заседание комиссии проводить по ”  ~г а ~

законодательстве или фактов корр̂
7. Контроль за исполнением приказа

Заведующий МБДОУ № 321

одимости,
появлении

К О Д

поОКПО 53020043

Номер Датадокумента

О IV- п № 6 22.01.2024г.

mailto:dou321@mailkrsk.ru

		2024-01-22T13:51:29+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 321 "РОСИНКА"




